глАвА
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКР}ТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << Ц >> b.uc&!' ____2а!_{ года Ns |8
г. Ба.lrей

О введении на террр.lтOр i.,p-

Балейского муниципального округа
Забайкальского края уровень
реагирования <<Повыrrrеннаfi
готовность>>

В целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации,
связанной с неблагоприятной метеорической и гидрологическоЙ
обстановкой, учитывая DеIIJение Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Балейского муницип.Lтьного округа Забайкальского края (протокол Jф 13 от
09.07.2025 года), в соответствии с Положением о Балейском муниципaльном
звене территориалъной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным
постановлением администрации муницип€шьного района <Балейский райою>
от 15 февра-пя 2016 года ЛЬ 32, руководствуясь статьями Зl Устава
Балейского муниIIип€IJIьного округа Забайкальского края
постановляю:

1. Ввести с 09 лlюля 2а25 года в границах Балейского
муницип€lJIьного округа Забайкалrьского кра,s уровень реагироВаНИЯ
<<Повышенная готовность>>.

2. Главап,r городскоit Li сепьских администраций БалеЙскогО
муниципального округа Забайкальского края провести следующую рабоry :

1) Определить возможные зоны затоплениrt, с указанием улиц и
номеров домовладений;

2) Организовать выс,гавление t]остов наблюдения (мониторинга) За

уровнями воды с цельто своевременного вьUIвления мест затопления с
помоIдью простейтлих средств контроля (вешка, водомерная рейка);

3) Организовать проверку территорий, гидротехнических
сооружений, хвостохранилищ;

4) Уточнить списки жителей, не способных самостоятелЬНо
эвакуироватъся, и закрепить отЕе,гст аtjнных за их эвакуацию;

5) Назначить ответственных за оповещение и эвакуацию из числа
работников администраций.

6) Проверить готовность пунктов временного р€вмещения к приему
и организации жизнеобеспечения эвакуируемого населения;

7) Проверить готовность автотранспортq привлекаемого дJIя
эвакуации, уточнить маршруты эвакуации.

8) Организовать оповешение населения об угрозе затопления и
порядке действий при проведении эвакуационных мероприятий. Для
оповещения использовать имеIоIдиеся сирены, автотранспорт с
громкоговорящей связью, пеLIIих посылъных, колокольный звон и другие
средства;

9) Провести сходы граждан, довести порядок действий населения
при неблагоприятном разв итии гидрологической обстановки ;

10) Организовать круглосуточный контроль за скJIадывающейся
обстановкой, отслеживание ее DазRития и своевременное представление
оперативной информаuии в Е,ЦД{С Балейского муниципапьного округа
Забайка-гrьского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день его подписания.
4. Настоящее гIостановление опубликоватъ в сетевом издании

<Балейтское обозрение) (https ://б ал*ейская-новь.рф).
5. Настояш{ее постановление опу-бликоватъ в гчlзете <<Балейск€uI новь>.

Глава Ба_пейского
муницип€lJIьного округа
Забайкальского края

исп. ЗиминА.С
тел. 8(З02З2)5- 1 0-33

Е.В. Ушаков